ДОГОВОР № ____________
на предоставление путевки  в детский оздоровительный лагерь "Чайка"
	г. Челябинск
	  ___________________

Общество с ограниченной ответственностью МЦ "Кармель",  именуемое в дальнейшем ПОВЕРЕННЫЙ, в лице  директора Блейзера Михаила Евсеевича, действующей на основании Устава, с одной стороны,
именуемый(-ая)  в  дальнейшем  «Клиент»,   , заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.       Поверенный оформляет Клиенту путёвку на Ребенка
в ДОЛ «Чайка» (далее по тексту «Лагерь») на программу «_________________________________»
на период  ____________________  г. по согласованной Сторонами цене.  Клиент представляет Поверенному необходимые документы и производит оплату путевки.
1.2.      Адрес лагеря: Челябинская область, Увельский район, поселок Хамутинино.
3. Цена и расчеты сторон.

3.1. Клиент оплачивает Поверенному стоимость путевки на одного человека         руб.   коп,  включая стоимость медицинской страховки ___0____ рублей.
3.2. В стоимость путевки включено:

- проживание в 1-но комнатном номере с удобствами на этаже 8 - 12 человек .
- комплексное 5-е разовое питание по меню;

· тематическая, культурно-развлекательная и оздоровительная программы;
· работа педагогического коллектива лагеря;

· бытовое и медицинское обслуживание в лагере;

· трансфер    ДОЛ «Чайка» – Южноуральск (автобус).
3.3. Услуги, не входящие в стоимость путевки, оплачиваются дополнительно.
.
4. Ответственность сторон
4.1. Поверенный и Лагерь  не несет ответственности за материальный и/или моральный ущерб,  при   повреждении или потере личных вещей и ценностей Ребенка.
42. В случае наличия у Ребенка противопоказаний для пребывания в детском лагере, о которых не было официально  сообщено администрации Лагеря, Поверенный  не несет ответственности за жизнь и здоровье ребенка. Клиент обязан незамедлительно забрать Ребенка из Лагеря.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, возникновение чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.),  за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

4.4.  В случае досрочного отъезда ребенка из лагеря у Поверенного не возникает обязанностей по представлению Клиенту недоиспользованных дней в другое время или выплаты Клиенту какой-либо денежной компенсации.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами  путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения в результате переговоров и в претензионном порядке, спор разрешается в суде в соответствии с законодательством РФ.
6. Заключительные положения
6.1. Срок действия Договора определяется со дня оплаты полной стоимости путевки и до окончания смены ____________ (дата окончания смены).
6.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
6.3 Подписанием настоящего договора Клиент , а также лица, в интересах которых Клиент заключает настоящий договор, выражают свое письменное  согласие на обработку персональных данных, к которым относятся: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, гражданство и национальность; серия, номер паспорта, лица вписанные в паспорт, иные паспортные данные; адрес проживания и регистрации, домашний и мобильный телефон, адрес электронной почты. Семейное и социальное положение . Информация (включая адрес, рабочий телефон, должность, сроки работы) о текущем месте работы; о состоянии здоровья, любые иные данные, которые Турист сообщил при заключении или в ходе исполнения настоящего договора.

  Обработка персональных данных осуществляется Поверенным  или Лагерь  поставщик услуг в целях исполнения настоящего договора (в том числе, в зависимости от условий договора – в целях оформления путевок, и включает в себя сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передачу персональных данных третьим лицам.

     Настоящее согласие действует в течение неопределенного срока. Действие согласия прекращается на основании письменного заявления, которое подписывается Клиентом и вручается, либо направляется заказным письмом с уведомлением о вручении Поверенному или  Лагерю  поставщику услуг. Клиенту разъяснены и понятны права субъекта персональных данных.

10. Реквизиты Сторон

ПОВЕРЕННЫЙ

	ООО Медицинский центр «Кармель»

	Р\с 40702810738040003336 открыт в банке

	Филиал  "Екатеринбургский"АО «АЛЬФА-БАНК»

К\с   30101810100000000964
БИК 046577964
Адрес: 454008, г. Челябинск, ул. Рязанская, 14-208
Телефон: +79193000501
Исполнительный Директор    Блейзера М.Е

М. П

КЛИЕНТ

	М. П